

資 金 収 支 計 算 書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	522,260,795	522,288,295	△ 27,500
手数料収入	4,165,000	4,200,500	△ 35,500
寄附金収入	120,000	120,000	0
補助金収入	258,382,697	260,848,469	△ 2,465,772
付随事業・収益事業収入	31,214,884	34,002,656	△ 2,787,772
資産運用収入	590,751	573,398	17,353
雑収入	5,045,687	5,185,635	△ 139,948
借入金等収入	400,000,000	400,000,000	0
前受金収入	232,500,000	231,900,000	600,000
その他の収入	95,597,619	96,305,947	△ 708,328
資金収入調整勘定	△ 267,346,850	△ 273,817,247	6,470,397
前年度繰越支払資金	2,230,377,082	2,230,377,082	
収入の部合計	3,512,907,665	3,511,984,735	922,930
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	423,209,431	424,888,166	△ 1,678,735
教育研究経費支出	149,184,809	153,660,814	△ 4,476,005
管理経費支出	55,626,493	57,190,404	△ 1,563,911
借入金等利息支出	4,344,489	4,344,489	0
借入金等返済支出	42,500,000	42,500,000	0
施設関係支出	877,330,284	877,496,284	△ 166,000
設備関係支出	46,150,794	46,669,326	△ 518,532
資産運用支出	103,206,400	103,206,400	0
その他の支出	104,388,574	107,865,030	△ 3,476,456
〔予 備 費〕	( 0 )		0
資金支出調整勘定	△ 15,165,226	△ 20,338,860	5,173,634
翌年度繰越支払資金	1,722,131,617	1,714,502,682	7,628,935
支出の部合計	3,512,907,665	3,511,984,735	922,930

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動 収 支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	522,260,795	522,288,295	△ 27,500
		手数料	4,165,000	4,200,500	△ 35,500
		寄附金	120,000	120,000	0
		経常費等補助金	258,382,697	260,848,469	△ 2,465,772
		付随事業収入	31,214,884	34,002,656	△ 2,787,772
		補助活動収入	31,214,884	34,002,656	△ 2,787,772
		雑収入	5,045,687	5,185,635	△ 139,948
		教育活動収入計	821,189,063	826,645,555	△ 5,456,492
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	423,377,431	425,056,166	△ 1,678,735
		教育研究経費	211,384,809	233,668,896	△ 22,284,087
		管理経費	70,626,493	73,601,408	△ 2,974,915
		徴収不能額	0	0	0
	教育活動支出計	705,388,733	732,326,470	△ 26,937,737	
教育活動収支差額		115,800,330	94,319,085	21,481,245	
教育活動外収支	収入業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	590,751	573,398	17,353
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	590,751	573,398	17,353	
	支出業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	4,344,489	4,344,489	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育活動外支出計	4,344,489	4,344,489	0	
	教育活動外収支差額		△ 3,753,738	△ 3,771,091	17,353
	経常収支差額		112,046,592	90,547,994	21,498,598
特別収支	事業の活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	5,000,000	4,950,000	50,000
	特別収入計	5,000,000	4,950,000	50,000	
	事業の活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	120	5,948	△ 5,828
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	120	5,948	△ 5,828		
特別収支差額		4,999,880	4,944,052	55,828	
〔予 備 費〕		( 0 )		0	
基本金組入前当年度収支差額		117,046,472	95,492,046	21,554,426	
基本金組入額合計		△ 570,451,550	△ 523,633,076	△ 46,818,474	
当年度収支差額		△ 453,405,078	△ 428,141,030	△ 25,264,048	
前年度繰越収支差額		149,967,536	149,967,536	0	
翌年度繰越収支差額		△ 303,437,542	△ 278,173,494	△ 25,264,048	

## 貸借対照表

令和 3年 3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	3,144,864,162	2,308,558,336	836,305,826
有形固定資産	3,120,979,013	2,289,238,115	831,740,898
土地	612,256,666	559,984,666	52,272,000
建物	2,216,212,758	1,119,925,263	1,096,287,495
構築物	182,077,570	64,663,420	117,414,150
教育研究用機器備品	59,208,282	43,958,368	15,249,914
管理用機器備品	15,152,139	4,699,620	10,452,519
図書	36,071,593	35,283,368	788,225
車両	5	10	△ 5
建設仮勘定	0	460,723,400	△ 460,723,400
特定資産	19,238,400	16,032,000	3,206,400
保険金積立金特定資産	19,238,400	16,032,000	3,206,400
その他の固定資産	4,646,749	3,288,221	1,358,528
電話加入権	683,604	683,604	0
水道施設利用権	1	1	0
ソフトウェア	1,945,526	995,848	949,678
預託金	12,400	12,400	0
出資金	100,000	0	100,000
長期前払金	1,905,218	1,596,368	308,850
流動資産	1,833,295,407	2,238,373,501	△ 405,078,094
現金預金	1,714,502,682	2,230,377,082	△ 515,874,400
未収入金	15,692,247	6,464,193	9,228,054
立替金	0	0	0
前払金	3,094,778	1,532,226	1,562,552
仮払金	5,700	0	5,700
有価証券	100,000,000	0	100,000,000
資産の部合計	4,978,159,569	4,546,931,837	431,227,732
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	582,874,400	267,001,600	315,872,800
長期借入金	572,500,000	255,000,000	317,500,000
長期未払金	8,826,400	10,621,600	△ 1,795,200
退職給与引当金	1,548,000	1,380,000	168,000
流動負債	320,602,740	300,739,854	19,862,886
短期借入金	70,000,000	30,000,000	40,000,000
未払金	18,480,134	12,549,083	5,931,051
前受金	231,900,000	258,125,000	△ 26,225,000
仮受金	26,520	0	26,520
預り金	196,086	65,771	130,315
負債の部合計	903,477,140	567,741,454	335,735,686
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	4,352,855,923	3,829,222,847	523,633,076
第1号基本金	4,352,855,923	3,829,222,847	523,633,076
繰越収支差額	△ 278,173,494	149,967,536	△ 428,141,030
翌年度繰越収支差額	△ 278,173,494	149,967,536	△ 428,141,030
純資産の部合計	4,074,682,429	3,979,190,383	95,492,046
負債及び純資産の部合計	4,978,159,569	4,546,931,837	431,227,732